Директору
ФИО директора
Родителя (законного представителя) фамилия,
имя, отчество (при наличии)
Адрес регистрации и
фактического
проживания
Контактный телефон,e-mail

Приложение 1
к Правилам приёма граждан в
Бюджетное общеобразовательное
учреждение Должанского района
Орловской области
«Должанская средняя
общеобразовательная школа»                                      (БОУ«Должанская сош»)
_____________________________
_______________________________
_______________________________

_______________________________

______________________________

Прошу зачислить моего ребенка

ЗАЯВЛЕНИЕ
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения и место рождения)
проживающего по адресу:_____________________________________________________________ _____________________

в_______________класс _БОУ «Должанская сош»
  (класс, наименование учреждения)
     Прошу предоставить мне право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема______________________________________________________________________________

                                                                    ( указать при необходимости)

Прошу предоставить моему ребенку право на обучение по адаптированной образовательной программе, в соответствии с заключением психолого- медико-педагогической комиссии

Указывается при необходимости
На основании ст. 14 Федерального закона от29.12.2012 № 273- ФЗ « Об образовании в РФ» прошу организовать для моего ребёнка _____________________________               , поступившего в 1 класс, обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке _______________________
С Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со
свидетельством о государственной аккредитации, основными общеобразовательными программами, реализуемыми учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, права и обязанности обучающихся,  в том числе регламентирующими правила приема обучающихся, режим занятий обучающихся, порядок оформления, возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательной организацией  и обучающимися и ( или) родителями ( законными представителями) несовершеннолетних обучающихся ознакомлен (а).
Даю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных
моего ребенка, на фото и видеосъёмку, на передачу персональных данных моего ребёнка на сайт школы и виртуальную школу. Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

____________________________________________________________________________________
( указывается при необходимости)

Перечень предоставленных документов:

- копия документа, удостоверяющего личность родителя( законного представителя) ребенка;
- копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства ( при необходимости)

- копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории  или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства ( в  случае  приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
- справка с места работы родителя (ей) ( законного (ых0 представителя (ей) ребенка ( при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

-Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата или сестры( при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

- копия заключения психолого –медико- педагогической комиссии ( при наличии)

Иностранным гражданам или лицам без гражданства дополнительно:
-документ, подтверждающий родство заявителя или законность представления прав ребенка

-документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в России.

Все документы представить на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык

Прошу проинформировать меня о принятом решении
(указать способ получения результата )
__________________                                                                                           ________________________

                    дата                                                                                                                                                                                             подпись